
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 29/04/2015

OGGETTO: INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE IN ALCUNI LOCALI DELLA CAMERA 
DI COMMERCIO DI LUCCA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.D.O. N. 802889 DEL 
13/04/2015.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 130 del 07/04/2015 è stata disposta una Richiesta 
d’Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) per un servizio di disinfestazione in alcuni locali della Camera di Commercio di 
Lucca;
-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l’attivazione della suddetta R.D.O. fissando, per l’aggiudicazione dell’offerta, il criterio del 
prezzo più basso e rivolta a tutti i soggetti iscritti nello specifico bando denominato “SIA 
104” senza alcuna limitazione geografica;

Preso atto che:
- in data 13/04/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 802889 con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 24/04/2015 – ore 12:00 – e limite per 
la stipula del contratto al 15/05/2015;
- alla scadenza risultano pervenute n. 8 offerte tutte formalmente corrette che vengono di 
seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO
RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA O3986581001 200



GICO SYSTEMS SRL O4338740378 210
ANTICIMEX SRL O8046760966 300
GRUPPO INDACO 12830990151 350
GRATTACASO SRL OO965350093 498
NUOVA SACA SRL 
UNIPERSONALE

O1706090477 500

EUROGLOBAL O3323470710 549
MD ITALIA PEST CONTROL SRL O6194530827 600

Ritenuto quindi:
- per quanto sopra esposto aggiudicare il servizio di disinfestazione all’impresa Rentokil 
Initial Italia Spa che ha presentato un’offerta di € 200,00 (esclusa IVA);

DETERMINA

1.- di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 802889 all’impresa Rentokil Initial  
Italia Spa che ha presentato un’offerta di € 200,00 (esclusa IVA);

2.-  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A.

3.- di individuare Luca Granucci, Resp. Ufficio Provveditorato, come responsabile 
del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.

4.- di prenotare per la copertura del suddetto costo l’importo di € 244,00 sul Centro  
di Costo F001 – Servizi Generali – Conto 325096 – Oneri vari di funzionamento – Prodotto 
Non Definito 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

INTERVENTO  DI 
DISINFESTAZIONE  IN  ALCUNI 
LOCALI  DELLA  CAMERA  DI 
COMMERCIO  DI  LUCCA  - 
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA 
R.D.O. N. 

F001 325096 Oneri  vari  di 
funzionamento

Non 
Definito

244,00

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


